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Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

Wiadomość o śmierci prof. dr hab. lek. wet. Stefana Wierzbowskiego 

środowisko naukowe prowadzące badania nad rozrodem zwierząt w Naszym 

Kraju przyjęło z wielkim smutkiem. Odszedł wybitny i zasłużony Autorytet, który 

położył nieocenione zasługi dla rozwoju kierunku: rozród i sztuczne unasienianie 

zwierząt gospodarskich oraz jego praktycznego zastosowania w hodowli. Był 

pierwszym uczniem prof. dr hab. Władysława Bielańskiego, twórcy Krakowskiej 

Szkoły Fizjologii Rozrodu Zwierząt Gospodarskich. Ceniony na świecie 

specjalista, zajmujący się zagadnieniami zachowania płciowego samców, 

biologią rozrodu koniowatych, biologią plemników i ich długotrwałym 

przechowywaniem. Współtwórca i  wieloletni Kierownik Zakładu Fizjologii 

Rozrodu i Sztucznego Unasieniania  Zwierząt Instytutu Zootechniki w Balicach, 

który stał się ośrodkiem niezwykle cenionym w kraju i na świecie. 

Profesor Stefan Wierzbowski był pionierem badań nad kriokonserwacją 

nasienia samców zwierząt gospodarskich i organizatorem pierwszych banków 

gamet. Był także współautorem koncepcji działalności struktur organizacyjnych    

Zakładów Unasieniania Zwierząt, jak też zasad rekrutacji i programów szkolenia 

kadry dla powstających Zakładów oraz osób wykonujących zabiegi unasieniania. 

Bardzo rozległa i ugruntowana wiedza z dziedziny weterynarii i hodowli zwierząt, 

jak też liczne kontakty z placówkami naukowymi na świecie pozwoliły 

Profesorowi na przygotowanie naszego środowiska naukowego do podejmowania 

tematyki badawczej wybiegającej daleko w przyszłość.  
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Profesor Wierzbowski był członkiem wielu prestiżowych 

międzynarodowych oraz krajowych gremiów i towarzystw naukowych 

wyznaczających i koordynujących podejmowanie nowych kierunków  

badawczych z zakresu rozrodu zwierząt. Był niekwestionowanym Autorytetem w 

swojej specjalności oraz promotorem i opiekunem naukowym  wielu 

samodzielnych pracowników nauki.  

Prof. dr hab. Stefan Wierzbowski był czynnym członkiem Polskiej 

Akademii Umiejętności. Został nagrodzony wieloma odznaczeniami w tym 

Medalem im. M. Oczapowskiego, Srebrnym Krzyżem Zasługi, Krzyżem 

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką Nagrody Państwowej I Stopnia, 

odznaką Zasłużony Pracownik Rolnictwa, Medalem Instytutu Agronomicznego 

w Marymoncie.  

W naszej pamięci Pan Profesor pozostanie jako pasjonat pracy,  pełen 

kultury, energii i radości życia. Jesteśmy pewni, że pamięć o Profesorze 

Wierzbowskim,  Jego pracy i osiągnięciach będą inspiracją dla działalności na 

rzecz naszego środowiska naukowego. 

W imieniu Komitetu Nauk Weterynaryjnych i Biologii Rozrodu Polskiej 

Akademii Nauk na ręce Pana Dyrektora Instytutu Zootechniki w Balicach, 

Rodzinie Zmarłego, Współpracownikom oraz Przyjaciołom Pana Profesora -  

składamy wyrazy głębokiego współczucia. 

 

Z wyrazami smutku, 

 

Zarząd i Członkowie Komitetu Nauk Weterynaryjnych 

i Biologii Rozrodu Polskiej Akademii Nauk  

 

 

Przewodniczący  prof. dr hab. Wojciech Niżański 

 

 


